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مدیر عامل فولاد 
قاینات: 350 نفر 
در سایت مشغول 
به کار هستند و با 

تزریق منابع توسط 
ایمیدرو سرعت 

کار افزایش یافته 
است
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اکبری

 سال 86 کلنگ احداث پروژه عظیم اقتصادی فولاد 
قاینات با پیش بینی سرمایه گذاری 800 میلیارد 
تومان در بخش نیمبلوک به زمین زده شد و بر اساس 
وعده ها و افق پیش بینی شده، سال 96 زمان بهره 
برداری واحد احیای فولاد اعلام شد اما به دلیل 
تامین نشدن به موقع اعتبار اسنادی این پروژه توسط 
کشور سرمایه گذار، تحریم ها و دیگر مشکلات سر 
راه، محقق نشد. با گذشت 12 سال از زمان کلنگ 
زنی این پروژه سرانجام تامین سرمایه و تجهیز این 
کارخانه به دولت واگذار و بر اساس تعهد شرکت 
فولاد، بهار 99؛ وعده بهره برداری این پروژه پر سود 
اقتصادی داده شد. بنا بر آخرین اخبار، برای تامین 
تجهیزات این پروژه 425 میلیارد تومان،هزینه شد 
و تخصیص 300 میلیارد تومان دیگر برای تکمیل 
آن از دستاوردهای سفر معاون وزیر صنعت، معدن و 
تجارت به استان بود. »شهرکی« رئیس سازمان صمت 
در گفت و گو با خبرنگار ما با اشاره به سفر معاون وزیر 
به استان از تامین مالی این پروژه خبر داد و گفت: 
تامین مالی این پروژه و تنظیم قراردادها با پیمانکاران 
انجام می شود که سدی وجود ندارد و طی چند ماه 

آینده، شاهد بهره برداری از این کارخانه خواهیم بود. 
»فلاحتی« نماینده مردم قاینات و زیرکوه در مجلس، 
نیز گفت: احداث فولاد قاینات بر اساس قانون در 
حال انجام است و پس از واگذاری این پروژه به دولت، 

معوقه ای ندارد. 

80 درصد تجهیزات در سایت است
مدیر عامل کارخانه فولاد قاینات هم با اشاره به  این 
احیا،  واحد  بخش  سه  از  قاینات  فولاد  مجتمع  که 
فولادسازی و واحدهای جنبی تشکیل شده است، 
افزود: این کارخانه با کمک ایمیدرو و شرکت ملی 
فولاد ایران در حال اجراست. به گفته »فخر آبادی« 
در صورت تامین نقدینگی واحد احیای مجتمع فولاد 

قاینات بهار و واحد فولاد سازی پایان سال آینده راه 
اندازی می شود. همچنین با راه اندازی واحد احیا 
حدود هزار نفر به صورت مستقیم و پنج هزار نفر به 
صورت غیر مستقیم مشغول به کار می شوند. بنا بر 
اظهار وی، 350 نفر در سایت مشغول به کار هستند و 
با تزریق منابع توسط ایمیدرو سرعت کار افزایش یافته 
است. او از درخواست مجوز جذب نیرو از ایمیدرو خبر 
داد و گفت: منتظر دریافت مجوز هستیم افزون بر این 
برای فولادسازی هم حدود هزار نفر مستقیم و پنج هزار 
نفر غیر مستقیم مشغول به کار می شوند. او با اشاره به 
این که عمده تجهیزات احیا که در گمرگ بود، به سایت 
حمل شد یا در حال حمل است، ادامه داد: بیش از 80 

درصد تجهیزات فولادسازی وارد سایت شده است.

بندسارهایی که قنات های خفته را زنده کرد

بازگشت معکوس مرزنشینان  با احداث 40 بند خاکی
انصاری - دو دهه قهر طبیعت، سبب شد تا بسیاری از 
رگ های حیاتی روستاها یعنی قنات ها بخشکد و مرگ 
تدریجی این منابع آبی، زحمت آبا و اجدادی کشاورزان 
و دامداران را نابود کند. در سیلی خشکسالی بر اقتصاد 
روستاها بسیاری از روستاییان چاره را در مهاجرت و 
روانه شدن به حاشیه شهرها دیدند اما در یکی دو سال 
اخیر معطوف شدن توجه ها به احیای حوزه آبخیزداری 
و منابع طبیعی، سبب شد مسئولان با تعریف و اجرای 
پروژه های آبخیزداری با همیاری روستاییان در صدد 

احیا و نجات قنات های خفته برآیند ولی آن چه نقطه 
قوت اجرای نهضت آبخیزداری در این استان تشنه شد 
منابع اعتباری از صندوق توسعه ملی بود. اولین و مهم 
ترین رهاورد اجرای این نهضت زنده شدن دوباره قنات 
های روستاها بازگشت معکوس است همان اتفاقی که 
در روستاها و مناطق مرزی سربیشه رخ داد. آن طور 
که مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری، اعلام کرد 
شروع احداث سازه های آبخیزداری در روستاهای 
مرزی درح به سال 90 برمی گردد اما این روند از سال 

گذشته با همکاری قرارگاه پیشرفت و آبادانی، رونقی 
مضاعف یافته است. بنا به گفته »نصرآبادی« 40 سازه 
و بند خاکی در نقاط مرزی سربیشه برای مهار روان آب 
ها احداث شد طوری که در این سازه ها 2 میلیون متر 
مکعب روان آب ذخیره می شود. او با اشاره به خارج 
شدن 700 میلیون متر مکعب روان آب از مرزهای 
استان، ادامه داد: مهار این روان آب ها   زنده شدن 
دوباره بیشتر قنات های خفته شده و مهاجرت معکوس 

روستاییان مرزنشین را در پی داشته است.

از گوشه و کنار استان

خاکسپاری مادر شهید آمنی فرد 

مادر شهید حسن رضا آمنی فرد در قاین تشییع و به خاک سپرده شد. رئیس 
بنیاد شهید و امور ایثاگران قاینات گفت: مرحومه حاجیه رقیه مختاری مادر 
شهید حسن رضا آمنی فرد در 88 سالگی به دلیل کهولت سن، دعوت حق 
را لبیک گفت. »احمد علی ناقعی« افزود: پیکر این مادر شهید از امامزاده زید 
تشییع و در جوار گلزار شهدای فرخ آباد قاین به خاک سپرده شد. شهید حسن 
رضا آمنی فرد،  فروردین 61 در منطقه عملیاتی رقابیه به درجه رفیع شهادت 

نایل آمد.

پارک دیهوک 30 درصد پیشرفت دارد
پروژه احداث پارک شهر دیهوک با 30 در صد پیشرفت در حال اجراست. 
شهردار دیهوک، گفت: پیرو ی سفر رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور و 
مساعدت و پیگیری استاندار، پنج میلیارد  و 600  میلیون ریال در قالب اسناد 
خزانه برای احداث پارک شهر تخصیص یافت. مهندس »اکبری« ادامه داد: 
یکی از چشم اندازهای شهرداری در این دوره، افزایش سرانه فضای سبز به 

منظور ایجاد نشاط اجتماعی و همچنین زیباسازی سیما و منظر شهری است.

ثبت ملی قلم زنی طبس
هنر قلم زنی طبس در فهرست میراث ملی ثبت شد. مسئول ثبت میراث معنوی 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، شیوه قلم زنی طبس را 
از روش های منحصر به فرد قلم زنی مس دانست و گفت: قلم زنی در این شهر، 
بیش از 200 سال قدمت دارد. »برآبادی« افزود: مهارت هنرمندان و صنعت 
گران طبس در ایجاد نقوش ظریف با تقسیم سطح به واحد های هندسی منظم 
با کمک پرگار، قلم های فولادی و خراشیدن سطح مس و سپس پر کردن زمینه 
با نقوش هندسی و گل و گیاه ریز، سرآمد هنر های دستی استان و کشور است 
و گردشگران از این هنر به عنوان یکی از هدایای ویژه شهرستان، یاد می کنند. 
به گفته وی، قلم زنی طبس به دو صورت سفید قلم و قرمز قلم رواج دارد که 
 هر دو منحصر به فرد است و فقط در این شهر به شیوه  یاد شده اجرا می شود.

بدون تیتر 

 »للهی« مدیر آموزش و پرورش قاینات گفت: هزار و 400 دانش آموز پایه سوم  ●
شهرستان به مناسبت ایام ولادت حضرت زهرا )س( جشن تکلیف گرفتند.

 »بزرگمهر« مدیر پایگاه فرهنگی آسبادهای تاریخی استان، گفت: مرحله  ●
اول مرمت مجموعه آسبادخانه و باغ میرزا رجب روستای نوغاب هندوالان 

درمیان پایان یافت. 
 »حق پناه« سرپرست نمایندگی میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی  ●

و دبیر ستاد خدمات سفر سربیشه، گفت: جلسه این کمیته با توجه به شیوع 
کرونا در دنیا و حجم بالای مسافرت ها در تعطیلات نوروز به صورت اضطراری 

تشکیل شد. 

آب رسانی به روستاهای 
شاهکوه منتظر تامین برق

اکبری- آب رسانی به منطقه شاهکوه نهبندان 
به گزارش »خراسان  تامین برق است.  منتظر 
جنوبی« این پروژه با شناسایی و حفر چاه در سال 
91 کلید خورد و با دریافت اعتبار در سال 96 
آب  مجتمع  این  شد.  آغاز  آن  اجرایی  عملیات 
رسانی که 9 روستای منطقه با جمعیت 674 نفر 
را زیر پوشش قرار می دهد، بر اساس آخرین اخبار، 
وعده استاندار در سفر به این شهرستان آب رسانی 
به این منطقه تا پایان شهریور امسال بود. بنا بر 
اظهار مدیر آب و فاضلاب روستایی، افق این طرح 
سال هزار و 400 است و آب رسانی به سه روستای 
پر جمعیت آتشکده علیا، آتشکده سفلی و دهوی 
منطقه شاهکوه تا پایان دی و برای شش روستای 
دیگر که جمعیت زیر 20 خانوار دارند تا سال 
1400 انجام می شود. به گفته »صفوی« اعتبار 
هزینه شده برای پیشرفت این میزان کار دو میلیارد 
و 100 میلیون تومان است و برای اتمام پروژه و 
آب رسانی به شش روستای باقی مانده به چهار 
میلیارد و 100 میلیون تومان، نیاز است. او پیش از 
این به »خراسان جنوبی« گفت: تامین برق چاه این 
منطقه به مناقصه گذاشته شده و پیمانکار مشخص 
است و پایان دی امسال، افتتاح انجام می شود. 
همچنین وعده آب رسانی و افتتاح این پروژه برای 
فجر 98 داده شد. اما آن طور که مدیر آب و فاضلاب 
روستایی نهبندان خبر داد: تجهیزات چاه آب رسان 
به این منطقه تامین و دیزل هم نصب و با روشن 
کردن چاه، آب وارد مخازن شد در ضمن ایرادهای 
مسیر رفع شده است اما در برق رسانی مشکل 
وجود دارد و از آن جا که برق رسانی ضوابط خاصی 
دارد با تامین برق، آب رسانی انجام می شود. به 
گفته »محمدی« این پروژه از پروژه های مصوب 
سفر استاندار است و سعی می شود مشکلات رفع 

و هر چه سریع تر برای افتتاح آن اقدام شود.  

پیگیری »خراسان جنوبی« از کلان پروژه اقتصادی استان 

 فولاد قاینات
 بهار شکوفه می دهد

 اشتغال 2 هزار نفری در کلان پروژه اقتصادی استان

روز بازار زعفران در سرایان 

احداث می شود
روز بازار تخصصی زعفران در سرایان ساخته 
رفاه  برای  گفت:  سرایان،  شهردار  می شود. 
به  محصول  عرضه  در  کاران  زعفران  حال 
مشتریان، عملیات ساخت بازار تخصصی زعفران 
با شش غرفه در ورودی این شهر آغاز و فونداسیون 
این روز بازار با هزینه 70 میلیون تومان اجرا شده 
است. »مطلبی پور« افزود: این مکان تا خرداد 

سال آینده به بهره برداری می رسد.


